iohannem·	him Johannes.	
1:14	Et erit gaudium tibi et exultatio· et multi in natiuitate eius gaudebunt·	And you will have joy and gladness, and many will rejoice in his birth.	10
1:15	erit enim magnus coram domino et uinum et sicera non bibet· et spiritu sancto replebitur adhuc ex <i>[22r]</i> utero matris suae·	For he will be great before the Lord, and he will not drink wine and strong drink, and he will be filled with the Holy Spirit even from his mother's womb.	11
1:16	Et multos filiorum israhel conuertit ad dominum deum ipsorum·	And he turns many of the children of Israel to the Lord their God.	12
1:17	et ipse praecedet ante illum in spiritu· et uirtute heliae· ut conuertat corda patrum in filios· et incredibiles ad prudentiam iustorum· parare domino plebem perfectam·	And he himself will go before him in the spirit and power of Helias, to turn the hearts of the fathers to the children and the unbelievers to the wisdom of the just, to prepare for the Lord a perfected people.”	13
1:18	Et dixit zaccharias ad angelum· unde hoc sciam ego enim sum senex· et uxor mea processit· in diebus suis·	And Zaccharias said to the angel, “From whom will I know this? For I am old, and my wife has advanced in her days.”	14
1:19	Et respondens angelus dixit ei· Ego sum gabriel qui adsto ante deum· et missus sum ad te et haec tibi euangelizare·	And answering, the angel said to him, “I am Gabriel, who stand before God. And I was sent to you and to proclaim this good news to you.	15
1:20	Et ecce eris tacens et non poteris loqui usque in diem quo haec fiant· pro eo quod non credidisti uerbis meis quae inplebuntur in tempore suo·	And look, you will be silent and will not be able to speak until the day on which these things take place, for the reason that you did not trust my words, which will be fulfilled in their time.”	16
1:21	Et erat plebs expectans zacchariam. Et mirabantur quod tardaret ipse in templo·	And the people were expecting Zaccharias. And they were surprised that he delayed in the temple.	17
1:22	Egressus autem non poterat loqui ad illos· et cognouerunt quod uisionem uidisset in templo· et ipse erat innuens illis· et permansit mutus·	But coming out, he could not speak to them. And they recognized that he had seen a vision in the temple. And he was motioning to them, but he remained mute.	18
1:23	Et factum est ut impleti sunt dies <i>[22v]</i> officii eius· abiit in domum suam·	And it happened that, when the days of his service were complete, he went off to his home.	19